
 
 

DEAMS  
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali,  
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

 
Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento dott. Piero GABRIELLI 
 
 
 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università 1  
I-34123 Trieste  

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 5587016 
Fax +39 040 5587005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005 

 

www.units.it  
www.deams.units.it 
deams@pec.units.it 

 

 

Decreto n. _________________ - Prot. n. ____________ 
 
 
Anno ____ tit. _ cl. _ fasc. ___ 
 
 
 

 

R  

Oggetto: Autorizzazione alla Sig.a Annunziata Daniele , amministrativa del DEAMS,  

all’acquisto diretto di una stampante per lo svolgimento del lavoro in 

modalità agile e relativo rimborso per una spesa complessiva di €uro 93,17.. 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

Premesso che la Governance di Ateneo, a seguito delle misure adottate dal Governo 

per il contenimento e la gestione dell’emergenza da Covid-19, che hanno 

raccomandato il massimo utilizzo di modalità di Smart Working (lavoro agile) 

per le attività che possono essere svolte a domicilio, ha autorizzato 

temporaneamente il personale amministrativo a svolgere il lavoro con tale 

modalità nei limiti e con i criteri previsti dal “Protocollo condiviso di 

regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del Covid-19 negli ambienti dell’Università di Trieste” e successivi 

aggiornamenti; 

Atteso  che, nella riunione on-line del 13/5/2020, indetta dalla Direttrice del DEAMS, 

per i motivi suddetti, è stato evidenziato che non tutto il personale 

amministrativo del DEAMS dispone al proprio domicilio della 

strumentazione e del materiale di consumo occorrente per lo svolgimento 

del lavoro di cui sopra; 

Considerata l’impossibilità di procedere all’acquisto delle strumentazioni attraverso 

regolari ordini e tenuto conto dell’urgente necessità dei medesimi; 

Atteso che tutta la strumentazione che sarà acquisita rientrerà nella dotazione 

strumentale del DEAMS; 

Atteso  che la Sig.a Annunziata Daniele ,  amministrativa del DEAMS,  ha segnalato 

la necessità di acquisire una stampante ; 

Prot. n. 0000457 del 16/06/2020 - [UOR: p69 - Classif. VIII/2]



DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento dott. Piero GABRIELLI 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 5587016 
Fax +39 040 5587005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005 

www.units.it 
www.deams.units.it 
deams@pec.units.it 

Preso atto 

Ritenuto 

Preso atto 

Ritenuto 

Inteso 

Visti 

Visti 

che il sistemista informatico Andrea Parma ha indicato quale prodotto più 

rispondente alle necessità la stampante HP Office jet 5232 acquisibile on-
line presso la Team Web srl - di Grottaferrata (Roma) per un costo 

complessivo di €uro 93,17 (Stampante   € 79,78  + spedizione  euro 13,39); 

equo e di mercato il costo della stampante in questione; 

altresì, che la Sig.a Annunziata Daniele, per le motivazioni anzidette, 

ha provveduto direttamente all’acquisto in questione, utilizzando la 

propria carta di credito, con l’intesa del rimborso dell’importo anticipato 

pari a euro 93,17 Iva inclusa; 

per tutti i motivi su esposti, di autorizzare e rimborsare tale acquisto, 

nei limiti della spesa suindicata; 

che tale spesa graverà sul Fondo D49 FFO DEAMS; 

gli art. 32 e 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50; 

il Regolamento di Ateneo per la Finanza e la Contabilità. ed in 

particolare, per quanto applicabile, il titolo IV; 

DECRETA 

art.1 – di autorizzare, per i motivi e con le modalità indicate in premessa del 
presente atto, la Sig.a Annunziata Daniele amministrativa del DEAMS ad 
acquistare direttamente ed a proprie spese una stampante HP Office jet 
5232   occorrente   per lo svolgimento del lavoro in smart -working  presso  
il sito on-line Team Web srl - di Grottaferrata (Roma) per una spesa 
complessiva di €uro 93,17 iva inclusa (stampante € 79,78  +  spedizione €uro 
13,39); 

art.2 –  di provvedere, come previsto in narrativa del presente atto, al rimborso della 
corrispondente spesa alla Sig.a Annunziata Daniele, amministrativa del 
DEAMS, previa acquisizione della corretta documentazione (fattura o 
scontrino fiscale); 

art.3 - la spesa di cui sopra verrà imputata sul Fondo D49 FFO DEAMS, ove sussiste 
adeguata disponibilità; 

art.4– di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 
50/2016; 



DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

Legge 241/1990 – Responsabile del procedimento dott. Piero GABRIELLI 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università 1 
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 5587016 
Fax +39 040 5587005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005 

www.units.it 
www.deams.units.it 
deams@pec.units.it 

art. 5 - di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

Il Direttore del Dipartimento 

Prof.ssa Susanna Zaccarin 


		2020-06-16T10:13:25+0000
	Susanna Zaccarin




